個人情報保護委員会（第 328回）議事概要

１ 日 時：令和７年７月９日（水）13：00～

２ 場 所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：手塚委員長、大島委員、清水委員、藤本委員、

梶田委員、髙村委員、小笠原委員

佐脇事務局長、西中事務局次長、小川審議官、稲垣審議官、

戸梶総務課長、香月参事官、日置参事官、

片岡参事官、澤田参事官

４ 議事の概要

（１）議題１：個人情報の保護に関する法律施行規則並びに行政手続における

特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律第二十九条の四

第一項及び第二項に基づく特定個人情報の漏えい等に関する報告等に関

する規則の一部を改正する規則（案）等の意見募集について

事務局から、資料に基づき説明を行った。

原案のとおり、決定することとなった。

（２）議題２：監視・監督について

※内容について非公表

以上